[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1195/2020

Ementa: Informações sobre a conclusão do Concurso Público nº 001/2016.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando o Concurso Público nº 001/2016, realizado em junho de 2016, para a contratação de agentes efetivos para a Guarda Civil Municipal, anulado conforme despacho homologatório publicado na página 07 da Imprensa Oficialde 24 de novembro de 2017, Edição 1.597;

Considerando que foi instaurada uma sindicância para apuração dos fatos, a qual constatou a existência de diversas irregularidades e concluiu pela nulidade do concurso, o que foi acatado pela Prefeitura, atendendo recomendação do Ministério Público;

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Enviar cópia das Atas das reuniões da Comissão Sindicante.

2. Quais foram as irregularidades encontradas pela Comissão Sindicante? Enviar cópia do relatório final da Comissão Sindicante.

3. A Municipalidade enviou as informações para instaurar processo judicial contra a empresa contratada para realizar o referido concurso? Se sim, informar. Se não, informar o motivo.

4. A Municipalidade tem conhecimento se houve ressarcimento por parte da empresa Meritus Consultoria e Treinamento S/S Ltda-Me, contratada para realizar o concurso, aos candidatos que pagaram a taxa de inscrição do referido concurso?

5.  Enviar cópia do processo administrativo 9.792/2017.

Justificativa:

Este vereador, para responder os questionamentos de munícipes, faz o presente requerimento.

Valinhos, 20 de julho de 2020.

Franklin Duarte de Lima
Vereador